



# The Indian Hume Pipe Co. Ltd.

Registered Office : Construction House, 5, Walchand Hirachand Road, Ballard Estate, Mumbai - 400 001. INDIA  
Tel. : +91-22-22618091, +91-22-40748181 • Fax : +91-22-22656863 • E-mail : info@indianhumpipe.com • Visit us at : www.indianhumpipe.com  
CIN : L51500MH1926PLC001255

HP/SEC/

12<sup>th</sup> July, 2023

1. BSE Ltd.  
Corporate Relationship Department,  
1<sup>st</sup> Floor, New Trading Ring,  
Rotunda Building, P. J. Towers,  
Dalal Street, Fort,  
**Mumbai - 400 001**
2. National Stock Exchange of India Ltd.  
Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> floor,  
Plot No. C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (East),  
**Mumbai - 400 051**

Dear Sirs,

Sub : Newspaper Advertisement – Disclosure under Regulation 30 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

-----

Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) (the “Listing Regulations”) read with Part A, Para A of Schedule III thereto, we hereby submit copies of the newspaper advertisement, published in “Business Standard” (English) (All Editions) and “Mumbai Lakshdeep” (Marathi) (Mumbai Edition) on 12<sup>th</sup> July, 2023, issued in compliance with Sections 91 and 108 of the Companies Act, 2013 read with Rules 10 and 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended and Regulations 42 and 44 of the Listing Regulations, regarding Book Closure Period and dispatch of Notice convening the 97<sup>th</sup> Annual General Meeting (including details pertaining to e-Voting) and Annual Report for the financial year ended 31<sup>st</sup> March, 2023, to the Members of Company.

The aforesaid information is also available on the website of the Company at [www.indianhumpipe.com](http://www.indianhumpipe.com).

Please take the above on record.

Thanking you,



Yours faithfully,  
For The Indian Hume Pipe Company Limited,

S. M. Mandke  
Vice President - Company Secretary  
FCS 2723

Encl: As above



**THE INDIAN HUME PIPE COMPANY LIMITED**  
 CIN : L51500MH1926PLC001255  
 Regd. Office: Construction House, 5, Walchand Hirachand Road,  
 Ballard Estate, Mumbai 400 001, Tel:+91-22-22618091,+91-22-40748181  
 Fax:+91-22-22656863, E-mail:info@indianhumpipe.com,  
 Website : www.indianhumpipe.com

**NOTICE OF 97th ANNUAL GENERAL MEETING  
 AND E-VOTING INFORMATION AND  
 BOOK CLOSURE DATES**

NOTICE is hereby given that the 97<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the The Indian Hume Pipe Company Limited ("the Company") will be held on Thursday, 3<sup>rd</sup> August, 2023 at 2.30 p.m. (IST) through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice of AGM in compliance with the circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) has vide its General circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, General circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General circular No. 20/2020 dated May 5, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular No. 19/2021 dated 8th December, 2021, General Circular No. 21/2021 dated 14th December, 2021, General Circular No. 2/2022 dated 5th May, 2022 and General Circular No. 11/2022 dated 28th December, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021, Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated 13th May, 2022 and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 issued by the Securities Exchange Board of India ("SEBI Circulars") The Company has sent the Notice of 97<sup>th</sup> AGM together with full Annual Report for the Financial Year 2022-23 on 11<sup>th</sup> July, 2023 through email to the Members whose email addresses are registered with the Company / Depositories. The requirement of sending physical copies of the Annual Report for Financial Year 2022-23 has been dispensed with vide MCA Circulars & SEBI Circulars, except to those shareholders who have requested for the physical copy of the Annual Report 2022-23.

The Notice of 97<sup>th</sup> AGM and the Annual Report for financial year 2022-23 is available and can be downloaded from the Company's Website www.indianhumpipe.com and the websites of National Securities Depository Limited (NSDL) <https://www.evoting.nsdl.com>, BSE Ltd at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rule, 2014, as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligation and Disclosures Requirements) Regulations, 2015, the members are provided with the facility to cast their votes on a resolutions set forth in the Notice of the 97<sup>th</sup> AGM using electronic voting system (e-voting) provided by NSDL. The voting rights of the Members shall be in proportion to the Equity Shares held by them in the paid-up equity shares capital of the Company as on Thursday, 27<sup>th</sup> July, 2023 (cut-off date).

Mr. J. H. Ranade Membership No. F 4317 & CP No. 2520 or failing him Mr. Sohan J. Ranade Membership No. A 33416 & CP No. 12520 or failing him Ms. Tejaswi P. Jogal, Membership No. A 29608 & CP No. 14839 (any one of them), Partners of JHR & Associates, Company Secretaries have been appointed as the scrutiner to scrutinize the e-voting process (remote e-voting before the AGM and during the AGM) in a fair and transparent manner.

The remote e-voting period will commence on Sunday, 30<sup>th</sup> July, 2023 (9:00 a.m. IST) and ends on Wednesday, 2<sup>nd</sup> August, 2023 (5:00 p.m. IST). During this period, Members may cast their vote electronically. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL thereafter. Those members, who shall be present in the AGM through VC/OVAM facility and had not cast their votes on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM. The members who have cast their votes by remote e-voting prior to the AGM may also attend / participate in the AGM through VC/OVAM, but shall not be entitled to cast their votes again.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after the notice has been sent electronically by the Company and holds shares as of the cut-off date may obtain the login ID and password by sending a request to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use his/her existing user ID and password for casting the votes.

If you are holding shares in physical form or if you have not registered your email address with the Company/Depository can cast their vote through remote e-voting or through the e-voting system during the meeting, you may please follow below instruction for obtaining login details for e-voting:

<b>Physical Holding</b>	Please send a request to the Registrar and Transfer Agent of the Company M/s Link Intime India Private Limited providing Folio-No., name of shareholders, scanned copy of the share certificate (front & back), PAN (Self-attested scanned copy of PAN Card), Aadhar (Self attested scanned copy of Aadhar card) for registering email address.
<b>Demat Holding</b>	Please contact your Depository Participant (DP) and register your email address in your demat account as per the process advised by your DP.

For details relating to remote e-voting, please refer to the Notice of the AGM. If you have any queries relating to remote e-voting, Please refer to the frequently asked questions (FAQ) and e-voting user manual for shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) and contact at 022-48867000 and 022-24997000 or send a request to [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).

In case of any grievances connected with facility for voting by electronics means, please contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, 4th Floor, 'A' Wing, Trade World, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai 400 013 Email: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) / [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in), Tel: 91 22-48867000 and 022-24997000.

Notice is hereby given that pursuant to Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and Section 91 of the Companies Act, 2013 and Rules thereunder, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 22<sup>nd</sup> July, 2023 to Thursday 3<sup>rd</sup> August, 2023 (both days inclusive) for the purpose of holding 97<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company and Payment of Dividend, if declared.

For any shares related queries/correspondence, the Shareholders are requested to contact Registrar and Transfer Agent of the Company M/s. Link Intime India Pvt. Ltd., at C-101, 247 Park, L. B. S. Marg, Vikhroli (West), Mumbai - 400083, Telephone No: 022-49186270 email [mt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:mt.helpdesk@linkintime.co.in).

By order of the Board  
 The Indian Hume Pipe Company Ltd.  
 Sd/-

S. M. Mandke

Place : Mumbai  
 Date : 11<sup>th</sup> July, 2023

Vice President - Company Secretary





### दी इंडियन ह्युम पाईप कंपनी लिमिटेड

सीआयएन:एल५१५००एमएच१९२६पीएलसी००१२५५

नोंदणीकृत कार्यालय: कन्स्ट्रक्शन हाऊस, ५, वास्तव हिण्चंद रोड, बॅलार्ड इस्टेट, मुंबई-४००००१. दूर.१+९१-२२-२२६९८०९१, +९१-२२-४०७४८१८१, फॅक्स: +९१-२२-२२६५६८६३, ई-मेल: info@indianhumepipe.com, वेबसाईट: www.indianhumepipe.com

#### १७वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा व ई-वोटिंग माहिती आणि पुस्तक बंद करण्याच्या तारखांची सूचना

वेळे सूचना देण्यात येत आहे की, दी इंडियन ह्युम पाईप कंपनी लिमिटेड (कंपनी) च्या सदस्यांची १७वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) बुधवार, ३ ऑगस्ट, २०२३ रोजी दु. २.३० वा. (भाप्रवे) एजीएम सूचनेत नमुद विषयावर विमर्श करण्याकरिता व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी)/अन्य दृकश्राव्य माध्यमातून (ओएव्हीएम) सहकार मंत्रालयाद्वारे (एमसीए) वितरीत सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१४/२०२०, दिनांक ८ एप्रिल, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१७/२०२०, दिनांक १३ एप्रिल, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.२०/२०२० दिनांक ५ मे, २०२०, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.०२/२०२१ दिनांक १३ जानेवारी, २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.१९/२०२१ दिनांक ८ डिसेंबर, २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.२१/२०२१ दिनांक १४ डिसेंबर, २०२१, सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.०२/२०२२ दिनांक ५ मे, २०२२ आणि सर्वसाधारण परिपत्रक क्र.११/२०२२ दिनांक २८ डिसेंबर, २०२२ (एमसीए परिपत्रके) आणि भारतीय प्रतिभूती व विनियम मंडळद्वारे वितरीत परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएडी१/सीआयआर/पी/२०२०/७९ दि.१२ मे, २०२०, परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/एचओ/सीएफडी/सीएडी२/सीआयआर/पी/२०२१/११ दि.१५ जानेवारी, २०२१, परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएडी२/सीआयआर/पी/२०२१/६२ दि.१३ मे, २०२१ आणि परिपत्रक क्र.सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/४ दि.५ जानेवारी, २०२३ (सेबी परिपत्रके) नुसार होणार आहे. उगोक्त परिपत्रकांच्या पुढीलनुसार कंपनीने वित्तीय वर्ष २०२२-२३ करिता संपूर्ण वार्षिक अहवालासह एकत्रित १७व्या एजीएमची सूचना ज्या सदस्यांचे ई-मेल कंपनी/देवीदायकडे नोंद आहेत त्यांना ११ जुलै, २०२३ रोजी ई-मेलने पाठविले आहे. एमसीए व सेबी परिपत्रकांनुसार विधीय वर्ष २०२२-२३ करिता वार्षिक अहवालाची वास्तविक प्रतकरिता चिन्ती केलेल्या भागधारकांच्याविरुद्ध अन्य भागधारकांना एजीएम सूचनेची व वार्षिक अहवाल २०२२-२३ करिता वास्तविक प्रत पाठविली जाणार नाही.

सदस्यांनी नोंद घ्यावी की, वित्तीय वर्ष २०२२-२३ करिता वार्षिक अहवालासह १७व्या एजीएमची सूचना कंपनीच्या [www.indianhumepipe.com](http://www.indianhumepipe.com), स्टॉक एक्सचेंजच्या अर्थात बीएसई लिमिटेड व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडच्या अनुक्रमे [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) व [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) आणि एनएसडीएलच्या <https://www.evoting.nsdl.com> वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ सहवाचिता कंपनी (व्यवस्थापन व प्रशासन) अधिनियम, २०१४ चे नियम २०, वेळोवेळी सुधारितप्रमाणे आणि सेबी (सिस्टीम ऑडिओग्राफिक्स अँड डिस्कलोजर रिझल्वनेन्स) रेग्युलेशन्स २०१५ चे नियम ४४ नुसार एनएसडीएलद्वारे देण्यात येणाऱ्या विद्युत मतदान प्रणालीने (ई-वोटिंग) १७व्या एजीएमच्या सूचनेत नमुद ठरावावर त्यांचे मत देण्याची सुविधा दिलेली आहे. नोंद दिनांक बुधवार, २७ जुलै, २०२३ रोजी कंपनीचे भरणा केलेले समभाग भांडवलातील त्यांच्याद्वारे धारण समभागांच्या सरासरीवर सदस्यांचे मतदान अधिकार असतील.

ई-वोटिंग प्रक्रिया (एजीएमपुढी रिमोट ई-वोटिंग व एजीएम दरम्यान ई-वोटिंग) योग्य व परदर्शनीकरिता संचालनाकरिता तपासनीस म्हणून जेएचआर अँड असोसिएट्स, कंपनी सचिवचे भागीदार कार्यरत कंपनी सचिव श्री. जे.एच. रामडे, सदस्यत्व क्र.एफ४३१७ व सीपी क्र.२५२० आणि त्यांच्या गैरहजेरीत श्री. मोहन जे. रामडे, सदस्यत्व क्र.ए३३४१६ व सीपी क्र.१२५२० आणि त्यांच्या गैरहजेरीत कुमारी तेजस्वी पी. जोगल, सदस्यत्व क्र.ए२१६०८ व सीपी क्र.१४८३९ (त्यापैकी कोणतेही एक) यांची नियुक्ती केली आहे.

रिमोट ई-वोटिंग कालावधी रविवार, ३० जुलै, २०२३ रोजी स.१.०० वा. (भाप्रवे) प्रारंभ होईल आणि बुधवार, २ ऑगस्ट, २०२३ रोजी सायं.५.०० वा. (भाप्रवे) समाप्त होईल. सदर कालावधी दरम्यान सदस्यांना विद्युत स्वरुपात मत देता येईल. तदनुसार एनएसडीएलद्वारे रिमोट ई-वोटिंग बंद केले जाईल. व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेने एजीएममध्ये उपस्थित सदस्य त्यांनी रिमोट ई-वोटिंगने त्यांचे मत दिलेले नाही किंवा त्यांना असे करण्यास रोखलेले नाही त्यांना रिमोट ई-वोटिंग प्रणालीने एजीएम दरम्यान मत देण्याचा अधिकार असेल.

एजीएमपुढी रिमोट ई-वोटिंगने वे सदस्य त्यांचे मत देतील त्यांना व्हीसी/ओएव्हीएममार्फत एजीएममध्ये सहभागी होता येईल परंतु पुन्हा मत देण्याचा अधिकार असणार नाही.

जर कोणा व्यक्तीने कंपनीद्वारे विद्युत स्वरुपात सूचना वितरण केल्यानंतर कंपनीचे शेअर्स प्राप्त करून कंपनीचा सदस्य झाला असेल आणि नोंद तारखेला भागधारणा घेतली असेल त्यांनी [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर किंती पाठवून लॉगइन आयडी व पासवर्ड प्राप्त करावा. तथापि रिमोट ई-वोटिंगकरिता बाबुबीच एनएसडीएलसह नोंद असल्यास त्यांनी त्यांचे मत देण्यासाठी विद्यमान नुसरआयडी व पासवर्ड वापरावा.

वास्तविक स्वरुपात भागधारणा असल्यास किंवा तुमचे ई-मेल कंपनी/देवीदायकडे नोंद नसल्यास त्यांनी रिमोट ई-वोटिंगमार्फत त्यांचे मत द्यावे किंवा सभे दरम्यान ई-वोटिंग प्रणालीने मत द्यावे. लॉगइन तपशील ई-वोटिंगकरिता प्राप्त करण्यासाठी खालील सूचनांचे पालन करावी.

वास्तविक भागधारणा	कंपनीचे निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी मे. लिंक इन्टाईम इंडिया प्रा. लि. बांना फोर्निओ क्रमांक, भागधारकाचे नाव, भागप्रमाणपत्राची स्कॅन प्रत (दर्शनी व भागील), पॅन (पॅन्कार्डची स्वसंशोकीत स्कॅन प्रत), आधारकार्ड (आधारकार्डची स्वसंशोकीत स्कॅन प्रत) तुमचे ई-मेल नोंद करण्यासाठी पाठवावे.
डिमेंट भागधारणा	तुमचे डीपीद्वारे संहानुसार तुमच्या डिमेंट खतव्यात तुमचे ई-मेल नोंद करावे आणि कृपया तुमच्या डिपॉझिटरी सहभागीदारस (डीपी) संपर्क करावा.

रिमोट ई-वोटिंगबाबत तपशिलाकरिता कृपया एजीएम सूचनेचा संदर्भ घ्यावा. रिमोट ई-वोटिंगबाबत काही प्रश्न असल्यास कृपया [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) च्या डाऊनलोड सेक्शनवर उपलब्ध भागधारकांकरिताचे ई-वोटिंग बुज मॅनुअल व फ्लॉटली आसकड केम्पन्स (एफएयू) च्या संदर्भ घ्यावा किंवा संपर्क क्र.०२२-४८८६७००० व ०२२-२४९९७००० किंवा [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर ई-मेल करावा.

विद्युत स्वरुपात मतदान सुविधेबाबत काही प्रश्न असल्यास कृपया संपर्क कुमारी पल्लवी म्हाने, व्यवस्थापिका, एनएसडीएल, ४वा मजला, ए विंग, ट्रेड बिल्डिंग, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापती बापट मार्ग, लोअर परळ, मुंबई-४०००१३, ई-मेल: [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) / [pallavid@nsdl.co.in](mailto:pallavid@nsdl.co.in), दूर.११-२२-४८८६७००० व ०२२-२४९९७०००.

सेबी (सिस्टीम ऑडिओग्राफिक्स अँड डिस्कलोजर रिझल्वनेन्स) रेग्युलेशन्स २०१५ चे नियम ४२ आणि कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ११ आणि त्यातील निबंधांतर्गत तरतुदीनुसार येथे सूचना देण्यात येत आहे की, कंपनीच्या १७व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेनिमित्त रानिवार, २२ जुलै, २०२३ ते बुधवार, ३ ऑगस्ट, २०२३ (दोन्ही दिवस समाविष्ट) पर्यंत कंपनीचे सदस्य नोंद पुस्तक व भागहस्तांतरण पुस्तक बंद ठेवले जाईल.

शेअर्सबाबत प्रश्न/पत्र व्यवहाराकरिता भागधारकांनी कंपनीचे निबंधक व भागहस्तांतरण प्रतिनिधी मे. लिंक इन्टाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, सी-१०१, २४७ पक, एल.बी.एस. मार्ग, विक्रोळी (प.), मुंबई-४०००८३, दूर.०२२-४९९८६२७०, ई-मेल: [mt.helpdesk@linkintime.co.in](mailto:mt.helpdesk@linkintime.co.in) वर संपर्क करावा.

मंडळाच्या आदेशानुषंगे दी इंडियन ह्युम पाईप कंपनी लिमिटेड सही/- एस.एम. मांडके उपाध्यक्ष-कंपनी सचिव

दिनांक : ११ जुलै, २०२३  
ठिकाण : मुंबई